
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

23.08.2024 № 258 
 

О закреплении ответственного за организацию работы по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

 

 В соответствии со ст. 28, ст.41 с Федеральным законом от 29.12.2012 г. 

№ 271-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», приказом 

Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013 г. № 1155 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования»,  Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ 

(ред. от 30.07.2019) «О безопасности дорожного движения», указом 

Президента РФ от 22.09.2006 г. № 1042 «О первоочередных мерах по 

обеспечению безопасности дорожного движения», с приказом Департамента 

образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска 

от 25.12.2020 г. № 825-п «Об организации работы по профилактике 

безопасности дорожного движения в образовательных организациях, 

подведомственных департаменту образования и молодежной политики 

администрации города Нефтеюганска, до 2025 года», в целях  воспитания у 

обучающихся навыков безопасного поведения на дорогах, проведения 

организационно-профилактических мероприятий по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать и утвердить План профилактических мероприятий по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в 

Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» на 2024-2025 учебный год 

(далее-План). 

2. Назначить ответственным за выполнение Плана, заместителя 

директора по воспитательно-методической работе Гурьеву О.В. 

3. Ответственным педагогическим работникам обеспечить 

выполнение пунктов Плана. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                        Ю.А.Ячникова 

 


